
NÓGRÁDI LAPOK
Előfizetési feltételek: Egész évre 6 frt. 

Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt 50 kr. Egyes 

szám ára 15 krajczár. Előfizetni csupán 

a kiadóhivatalnál lehet B.Gyarmaton.

Politikái, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Hirdetések díja: Öt hasábos petitsor 5 kr. Bélyeg 

minden beiktatásnál 30 kr. Nyílttér garmond sora 
20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések jutányosan 
eszközöltetnek. - Bel. és külföldi hírlapok számára
hirdetményeket elfogad Háy Károly hirdetmény-közvetítő

irodája Budapesten, Nagykereszt-utcza, 8. szám.

A lap szellemi részére s a nyílttérre vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők

Megyei közgyűlés-
(május hó 13-án)

Gr. Gyürky Ábra hám főispán 10 órakor a tisz­
tikar kíséretében elfoglalván főispánt székét, a köxgyű- 
lést következő beszédével nyitotta meg:

Tisztelt megyei közgyűlés!
.Örömmel üdvözölve a L megyei bizottság jelen* 

ben összegyűlt összes tagjait, a közgyűlést ezennel 
megnyitottunk nyilvánítom.

T. m. közgyűlési Jól tndom azt, hogy e megye 
közönsége, koronás fejedelmének örömében és bánatában 
egyformán osztozik; tndom azt is, hogy következő köz* 
lésemmel a t. megyei bizottmányt általános örömmel 
lepem meg, midőn tadatom, hogy ő cs. kir. apostoli 
királyunk ő felségének fia Bndolf korona berczcg ő 
fensége felejthetetlen emlékű József nádorunk unokáját 
8 tép bán la belga királyi berczegnőt eljegyezni mél* 
tóztatott.

Pulszky Ágoston, kifejezve azt, hogy a főispán! 
székről tett eme közlés a bizottság összes tagjaiban 
örömteljes visxhangot keltett, hogy ezen örömnek ktll- 
kfilső kifejezés is adathassák, indítványozza, miszerint 
a korona herczegbez és Stephania herczegnőböz az 
összes megyei bizottmány részéről üdvözlő felirat mé­
nén tessék.

Gr. Gyttrky Ábrabám. Ezennel tehát mint egy. 
hangulag hozott végzést mondom ki, hogy Rudolf ko* 
ronaherczeg ö fenségéhez és Stefbánia királyi herczegnő 
ő fenségéhez eljegyzésük alkalmára Nógrádmegye ró* 
szérűi üdvözlő felirat intéztossék.

T. megyei közgyűlés 1 Örömmel tudósítom továbbá, 
'hogy ő ez. kin apostoli királyunk 6 felsége a megye 

egyik érdemes tagját, ki életében soha semmire sem 
vágyódott, és a kinek semmi ambíciói nem voltak,— 
Huszár Károly urat, a az. István -rend kis keresztjén 
vei felruházta. Indítványozom, hogy ő felségének ezen 
becses kegyadománya örvendetes tudomásul vétessék. 
(Éljen 1) ’ . „

Van szerencsém végül Jelenteni, hogy a bel ügy- 
minisztérium ő nméltósága Dr. Plioha Somát megyei t. 
főorvosunkat az országos közegészségügyi tanács rend­
kívüli tagjául kinevezni méltóztatott.

Ezen beszéd elmondása után felolvasni kezdetett 
az alispán! Jelentés; Bozó Pál űr indítványára azonban, 
minthogy az alispán! Jelentés kinyomatva a bizottsági 
tagokkal közölve van a felolvastatást mellőzve, a jelen­
tés tudomásul vételét hozta Javaslatba. A Jelentés tu­
domásai vétetett t

Olvastatott nm. Trefort közokL miniszter rende|ole 
az ipariskolák ügyének felkarolása éh terjesztése tárgyá­
ban. Ezen rendelet á szolgablráknak avégből adatik 
ki, hogy azt az illető ipartestületekkel közöljék. (La 
púnkban is közöl telni fog.)

Az 1875. XX L ez. 30. §-a alapján az adó fel­
szólamlás! bizottsághoz rendes tagokul Fáy Albert és 
Felsenburg Tivadar, póttagokul Dessewffy Elek ée 
Gazdik Lajos; a bányaadó bizottságba pedig Pajer 
István és Mescha András urak választattak meg.

Felolvastatott azon bizottsági tagok névsora, kik­
nek megbízatása ez év folytán lejár. A lajstrom a 
nyilvántartási naplókból készült A bizottsági tagok 
megválasztási határnapjául okt bó 28-ka tűzetett ki. 
Megválasztanak továbbá az egyes választó csoportok 
elnökei és helyettes elnökei. (Ügy a névsor, mint az 

egyes csoportok elnökeinek lajstromát lapnak Jövő szá­
mában fogjuk közölni.)

A számvizsgáló bizottság s ennek javaslata foly­
tán az állandó választmány a megyei pénzfárkról ve- 
zotettsföpénztárnoki számadások helyeseknek találtat­
ván, az utalványozást illetőleg az alispán, a kezelést 
illetőleg pedig Dstrich Zsigmond főpénztárnok minden 
további felelősség alól felmentettek.

A számadásuk szerint a házi pénztár bevétele 
84526 frt 8 öthatod kr; kiadása: 84525 frt négy hatod 
kr. maradvány 8 egy hatod kr. A magánpénztár álla­

pota: 10114 kr; a segedelmi pénztár bevétele 21733 
fát II kr, kiadása 746 frt 62 kr; a közmunka pénz­
tár bevétele 101,150 frt 35 kr; kiadása, 89608 frt 66 kr.

Olvastatott a szám vizsgáló bizottság Javaslata foly­
tán az állandó választmánynak a községi számadásokra 
vonatkozó Jelentése. (Jövő számban közölni fogjuk.) 
Azon körjegyzők ellen, kik számadásaikat marcz. vé­
géig be nem adták, fegyelmi vizsgálat rendeltetett el, 
Jövőre pedig, akik e határidőn belül a számadásokat 
be nem terjesztők 4 írtban fognak marasztal látni. 
(Ezen birság összegek a számvizsgáló bizottság tagjai­
nak honoráriumául fog szolgálni, mert tudvalevőleg egy 
rendelet a számvizsgálok napdijait eltörölte. Minthogy 
pedig nem lehet azt kívánni, hogy egyes rendetlen 
körjegyzők miatt a szám vizsgálók bármikor berendel* 
lessenek; az Így okozott fáradságuk kel), hogy vala­
miből bonoráltassék. A tzolgabirák utasítva lettek, 
hogy az egyes község követelési ée tartozási állapotát 
tüntessék elé; mert sok községnek a fin a n ez iája bizony 
miserábilis állapotban van. Ezentúl a számadásokban 
az is kitüntetendő lesz, hogy a községi pótadó milyen 
százalékát képezi a község egyenes adójának.

Következtek a lársbatóeági körlevelek.
Maros*Tordmegyo körlevele azon kényszer rende­

let ellen, mely a törvény gyűjteményekre nézve meg­
rendeli, hogy azok a miniszter által kijelölt czégtől 
vásároltassanak; az állandó választmány által párto 
lólag fogadtatni Javallatott

- Gr Gyürky ÁbraLtfm főispán ö méltósága azon­
ban igen tapintatosan, egyébként pedig a bizottmány 
bölcs belátására bízva az ügyet, a maga véleményének 
akép adott kifejezést, hogy miután az törvénykönyvek 

'kéll hogy hibátlanul adzsanak ki, s a könyvkiadók 
közül a Légrády ezég az, melynél a törvény könyvek 
a kiadás előtt állami revízió alá esnek; bár első pilla­

natra a nm. bolttgymínister rendeleté kényszerrende­
letnek tűnik Jel, mégis a törvénykönyvek egyöntetű és 
a szövegre nézve teljesen hibátlan kiadása tekintetéből 
a kérdéses rendelet czélszorű és hasznos.

A bizottmány, a főispán eme felvilágosító előadása 
folytán az állandó választmány javaslatát nem fogadta 
el, s a maros-tordmegyei körlevet csupán tudomásul vette.

Koloemegye átirata a tiszti ügyészi felebbezési 
jog prociziroxása tárgyában. Minthogy a tiszti ügyész­
ség felebbezési Joga több részben egyes törvények által 
biztosítva, s megyénkben máris gyakorlatban van; e 
körlevél tudomásul vétetett

Szeged átirata aziránt, hogy a létesítendő 3-ik 
egyetem Szeged városában emeltessék fel, Jóllehet a 
bizottmány a mostani pénzviszonyok között ezt egy­
hamar létesítendőnek nem gondolja, mindazáltal, ha a 
3-ik egyetem létesítése országgyülésileg kimondatnék; 
Nógrádmegye mindenesetre azon lesz, hogy annak 
helyéül Szeged városa jelöltessék ki.

Be reg megye körlevele a philloxera irtása tár­
gyában, mivel ez ügyben* már többrendbeli megye!* 
intézkedés történi; tudomásnl vétetett

Zemplén megye átirata a hazai földmivelés 
érdekében s ezzel kapcsolatban Sczitovszky János 
indítványa a gazdászati egyesület létesítése tárgyában 
egy létesítő bizottság kiküldetése végett; pártolólag 
fogadtatott s a létesítő bizottság megválasztatott

E szerint a létesítő bizottság tagjaiul megválasz­
tana k : Madách Károly al ispán, Scitovszky János, 
Huszár László, Beniczky Gyula, Gr. Forgáeb Antal, 
Bozó Pál, Reményfy József, Hanzély László, Hármon 
Gábor, Pokorny Gusztáv, Fajnor Sándor, Veres Gyula, 
Laszkáry Gyula, Veres Pál, Dessewffy Ottó, Sréter 
Alfréd, Komjáthy Anselm, Pajor István, Kacskovics 
Lajos, Gr. Czebrián László, Sienlagh Pál, Pulszky 
Ágost, Illés Ödön, Orotzi Miklós, Németby Kálmán, 
Beniczky Árpád, Zetnlinszky Rezső, Fáy Albert, Gál* 
góczy Károly, Tiiltnann Károly, Mocaáry Ödön

Pulszky Ferenci felhívása a Budapesten • 
hó 23-án déli 12 órakor tartandó Szécsényi szobor 
leleplezési ünnepélyre, tisztelettel fogadtatván, elhatá­
roztatott, hogy e megye részéről a múlt évi őszi köz­
gyűlésen megválasztott küldöttség az ünnepély határ­
napjáról értesitessék.

Az országos nőíparegyiet alapjára 100 frt 
kiutaiváoyoztatott (Losonca városa 50 írttal Járult • 
hazafias czélhoz)

A megyeházi építésről szóló Jelentés tudomásul 
vétetett s az eljáró küldöttség további intézkedésekre 
újból felhatalmaztatott

A Révay árvák kérvénye, melysxerint néhai 
Okoliesányi Pál volt gyám által eííezeix s*Í4ÜU7rtoC 
tevő pénzük a tartalékalapból fizetessék ki, elstasit- 
tatott Mert az egyes gyámokért a múltból a megye 
garanciát nem vállalhat * • ’

Az 1879. évi decz. 11-én tartott közgyűlés 68. 
sz. határozattal a b. gyarmati laktanya építésére vo­
natkozó, a loconczi épületek jövőjére, valamint a B.- 
Gyarmat ée Loeoncz városokban elhelyezett állandó 
katonaság beszállásolása ügyére nézve véleményen 
Jelentés tétellel megbízott küldöttség Jelentése. Ezen 
hosszabb kimerítő Jelentés majdnem egy óra! s éle­
sebb polémiára adott alkalmat A határozati Javaslat 
felolvasása után, mely a küldöttség! Jelentést egész 
terjedelmében elfogadtatni, sas abban foglaltak foga­
natosítására alispán elnöklete alatt Hanzély László, 
Harmos Gábír, Komjáthy Anselm, Reményfy József 
ée Sréter Alfréd urakat küldi ki.

Pulszky Ágoston szólalt fel, ki a hosszabb 
operaiamra nézve megjegyzi, miszerint az első felol­
vasás után, mint e kérdésben tájékozatlan, érdemileg 
aligha szólhat; miért is indítványozza, hogy a javaslat 
nyomatassék ki s a bizottsági tagoknak megküldve, 
az őszi közgyűlésen vétessék elő.

Szerinte még bonyolult az ügy (pedig Pulszky 
űr az egyszeri felolvasás után majdnem minden rész­
letre teljesen reflectált) Nem látja azt igazoltnak, hogy 
a megyére pótadó vetessék ki márcsak Losonca kárta­
lanítása szempotjából is; mert hisz Losonca esetleg a 
10,000 frt értékű megyei ingatlannal is kárpótoltaibank; 
de a Javaslatbaj szerinte igen sok hézag is van. így 
pl. az; hogy mért kelljen 82 honvéd részére oly drága, 
40,000 frtoe kaszárnyát építeni? nincsenek továbbá aa 
épületben a tisztilakások biztueitva. A kölcsön vissza 
térítésre nézve pedig mindig aggályos marad az, vajon 
a honvédség megmarad e Gyarmaton s akkor miből 
fog a Javasolt arányban! törlesztés eszközöltetni? Sze­
rinte ez esetben a megyei pótadónak bová tovább ki- 
teijesztése s teljes behozatala éretik el; azért is igen 
veszedelmes praeoedensnek találja, bogy a megye a pót­
adóba meggondolatlanul belemenjen. A megyére nézve 
nem sürgős az ügy, mert itt csak B.-Gyarmat ée bizonyos 
részben Losonca speciálii érdeke forog fenn. Épen azért 
is kéri a fentebbi indítványát elfogadtatni (lioeezű s 
majdnem félórát Igénybe vevő beszéde egyréimől meg* 
éljenextetet t.)

B.-Gyarmat. — Nyolczadik évfolyam. 20-ik szám. Vasárnap, 1880. május 16.

és   H O N T I   H I R A D Ó .



NÓGRÁDI LAPOK.
Raményfy Jóxxaf Pnlsxky beszédére megjegyzi, 

miszerint %xl jó lenne kinyomatni, ínért bizony abból ő 
vajmi keverni értett meg, csak annyit, hogy Pnlsxky 
úr • sürgős kérdést, mely már annyiszor kertit sző- 
nyegre, minden áron el akarja odáxialui. Mér pedig n 
nem lovagion eljárás, tudva azt, hogy ex már több 
gyűlésen előfordult • hogy mindannyiszor küldöttségre 
bízatott a javaslat megtétele úgy a 0. Gyarmaton épí­
tendő laktanya, mint a megyo Losoncion lévő ingat­
lannak eladása és kártalanításra nézve, s ezen eljárás­
sal csupán a küldöttségek haszontalanul fárasztóinknak. 
Ezután re part iái ja az ügyet s igen kimerítő blstoricus 
előadással és indokolással érveli a kaszárnya szükséges 
és igen sürgős voltát Ali, hogy a kaszárnya építésre 
B.-Gyarmatnak a 40,000 frtoe kölcsön iránti kérvénye 
jóváhagyassák s hogy a losonczí ingatlanok cladassa­
nak feltétlenül olbatározandónak tartja; a kártalanítás 
kérdésében nem bátya, ha az még újabb revízió alá 
vétetik.

Huszár László Pnlsxky úr indítványát pártolja, 
mart as ügy előtte is teljesen ismeretlen lévén, abos 
hozzá nem szólhat

Sréter Alfréd hosszabb előadásával a javaslatot 
elfogadni véleményezi a kártalanítás kivételével, mert 
alaposan sqjti, hogy a bizottság csupán a pótadó kive­
tésétől fél.

(A javaslat szerint B.-Gyarmatnak a kaszárnyára 
a mlnlsteri terv szerint 40,000 frtra van szüksége; erre 
nezve 20,000 frt a kormánytól kérendő, 10,000 frl a 
megye segodslmipénztáréból kölesönkép megszavazandó 
s a város által valamelyik pénzintézetnél 10,000 frt 
jelzálogra felveendő. A javaslat továbbá a megyének 
Losoncion levő ingatlanait legkevesebb 10,000 frton 
eladatni véleményezi, végül tekintve, hogy a katona 
elszálásolásaal kizárólag B.-Gyarmat és Losonci van­
nak terhelve, ennek kártalanítása fqjébcn a megye 
részéről egyszer mindenkorra a két városnak tíz tíz 
ezer frt szavaztassák meg, mely összeg megyei pót* 
adóból 2 éven át fedeztessék, a akép, hogy házadé min­
den írtja után 2 kr, a többi egyenes adó minden fo­
rintja után I kr. vetessék ki. A Losoncinak kifizetendő 
kártalanítási összegből, az esetben, ha Losonca városa 
az ottani ingatlanokat megveszi, a 10000, frt vissza- 
tartassák s ezen összeg a megyei magánpénztár ren­
delkezésére bocsátassék; a B.-Gyarmatra eső kártala­
nítása összeg pedig, mint törzsvagyon a váróé által az 
1870. XVIII. t. ez értelmében kezeltessék ennek ka­
mataiból elsősorban az elszállásolási kiadások fedez 
tessenek.)

Harmos Gábor, úgy látja, hogy minél tovább be­
szélnek ez ügyről, annál inkább bonyolodottabbá teszik 
azt Részletesen és igen érthetően reassummálja a fenn*, 
forgó- ügyet s a javaslatot elfogadja.

Pnlsxky Ágost minden más kérdésben engedni 
hajlandó, de a fioancziális kérdésben soha.

~ Kövy Tivadar hosszabban vázolja, hogy mért 
égető kérdés B. Gyarmatra nézve a kaszárnya ügy ?

Gr. Gyürky Ábrahám, minthogy a három kérdés 
egymástól elválasztható s az, főleg a kártalanítási 
kérdés csekély összefüggésben van az egészszel, repar 
Hálni véli a kérdéseket

Vladár Viktor Pnlsxky Ágost előadását sophis 
Diákkal telt ibis redibisnek tartja, s azt látja, 
hogy Pnlsxky úr csak elodőzni akarja a sürgős Ügyet; 
a minekutánna ő is tüzetesen hozzászólt a kérdéshez, 
a bizottsági javaslatot elfogadni ajánlja.

Scxitovsxky János határozottan a javaslat ellen 
szólta! fel már azon indokból is, mert ezen tárgy a 
meghívón felvéve nem lévén, a bizottság ezen kérdést 
nem tanulmányozhatta s ekként aboz most alaposan 
csak azok szólhatnak, akik abban mint küldöttség! 
tagok résztvettek, s csak azok szavazhatnak mellette 
pártolólag, akik B.-Gyarmat érdekeit képviselik.

Raményfy József Pnlsxky Ágost beszédére vissza* 
menve jót jegyzi meg, hagy Pnlsxky .csak azért gör­
dített akadályt ezen ügynek, mert Szécsényben is van 
egy Üres ház, melyet kaszárnyán! akarnak kiadni 
Hanem, ha már nem is mint B.-Gyarmat város pol­
gárának, de mint megyei bizottsági tagnak kellene 
a kaszárnya el helyeztetésére vonatkozólag szóllania, 
arra soha sem szavazna, hogy B.-Gyarmatnak, mint 
a megyo központjának mellőzésével, egy sokkal kisebb 
városban Szécsényben építtetnék fel a kaszárnya.

Pnlsxky Ágost erre tiltakozik, s határozottan 
tagadja, hogy egy vagy más aspíratiók vezérelnék 
ezen Ügyben. Megjegyzi azonban, hogyha Szécsényben 
volna erre alkalmas telep s a honvédség oda tényleg 
áthelyeztetnék, Szécsény városa soha senkihez sem 
folyamodnék kárpótlásért.

X A hosszas polémiának Benicxky Gyula indítványa 
vetett végett, ki a vita folyamán a pro és eontra 
indokokból összeállította azon javaslatot, melyet Huszár 
László is elfogadni ajánlott. T. i. Benicxky Gyula a 
javaslat 2 első részét, mely B.-Gyarmatnak a kaszár- . 
nya építést s erre 40,000 frt kölcsön felvehetését 

illetve kiassközlését, s a Losoncáén létező ingatlanok 
eladását tárgyassá, — olfogadandóoak, sa kárpótlást 
azonban elojtondőnek indítványozza.

A kárpótlásra nézve azonban kétféle nézet jött 
létre; ax egyik, mely végleg elejteudőnok, a másikt 
mely a jövő közgyűlésig elbalasxtandónak találta.

Erre nézve a névszerinti szavazás gr. Gyürky 
Ábrahám által megetetvén, as elhalasztás mellett 
92 en, as elejtés mellett 18 an szavaztak.

A végzés ez értelemben kimondatván, a közgyü 
lés a napirendre tért.

A nándori választási csoport központjául Rom­
hány községe állapíttatott meg.

Haláp, Surány, Tcrény, Szanda és Bér községek 
kérvénye az iránt, hogy a sziráki útvonal Teréoyeo 
át vezettessék e hogy c végből ax illető községek 
közmunkacrcjöket csen útra fordítsák, véleményezés 
végett egy küldöttségnek adatott ki, melynek tagjai 
Raményfy József, Kövy Tivadar és Dessewffy Elek.

A tereskei s Angyal Gyula állal emelt vizgát 
levágatása elrendeltetett s az eljáró küldöttségnek 
megbagyatott, hogy a viz szabad lefolyása tekintetéből 
a kellő intézkedéseket az építő költségére tegye meg. 
A jogorvoslat birtokon kívül keresendő. (A hosszabb 
indokolást térhiány miatt kihagytuk.

A herédi malom időközben kellőleg kíigazittat- 
ván, a további intézkedés beszüntetik.

A sői, ilinyi és csitári vizszabály ozásra nézve as 
érdekelt birtokosok között egyezség jött létre. Az 
egyezség ellenőrzésére s közrehatásra Szerémy főszol­
gabíró utaxi Itatott

A csőri és snrányi patak kitisztítására vonatko­
zólag hasonlóan megtörtént az cgyesség, mely szerint 
Oroszi Miklós panasza folytán Stern haszonbérlő a 
pataknak 1 hó alatti kitisztítására kötelezte magát. 
Ennek ellenőrzésére ax illető szolgabiró utasítva lett.

A pálfalvi malomgátra nézve elhatároztatott, hogy 
ax levágassék s a zúgó egy méterrel 1 ej ebb vágassák.

Homokterennén a pétcrvölgyi pataknak új meder- 
épitése elrendeltetett.

A b.-gyarmati ipartársulat kérvénye, hogy vele 
a megyei árlejtések határnapjai közöl lessenek, illetékes 
intézkedés végett az alispánt hivatalhoz tétetett át.

Szügy község kérvényének, hogy a kovács és 
koresmaépületek kijavítására szükséges 659 frt költség 
pótadó utján szereztessék be, hely adatott akép, hogy 
miután a kérvény kellőleg felszerelve nem volt, az 
felszereltessék, s ax alispánbei terjesszék be. Az alispán 
közgyülésileg fel hatalmaz tátik, hogy a kérvénynek 
kellő felszerelése után a törvényhatósági záradékolást 
tegye meg.

B.*Gyarmat. város kérvény*’^ a kósári ■ ftteee- 
levágatása tárgyában, hely adatván, Hontmegye meg­
kerestetik, hogy a füzest 30 nap alatt vágassa le, kü­
lönben Hontmegye azon indolentiája folytán, hogy a 
megyének ez ügyben tett .többszöri megkeresésére a 
társhatóságot feleletre sem méltatja, a kormányhoz 
felirat fog intéztétől.

Ax Ipoly folyó B.-Gyarmat melletti szakának sza­
bályozása tárgyában Hanxély László elnöklete alatt 
kiküldött bizottság jelentése és javaslata elfogadtatván, 
elhatároztatott, hogy a magas kormánytól culturmérnök 
és kormánybiztos fog kéretni, egyidejűleg az általános 
szabályozás végett is felirat intéztetik.

Dr. Baintner Ferenci főorvos jelentése folytán az 
ccsegi mocsáron helyek megvizsgálására Bozó Pál 
elnöklete alatt a főszolgabíró, főmérnök és járási orvos 
küldetlek ki

A mái napa ta ki orvosi kör beszün tettetett, s a tót 
ajkú községek a rónyai, a magyar ajkú községek a 
lowncxtugári orvosi körbe osztattak be.

Elsztner Fcrencz volt megyei főmérnök kérvénye 
folytán Soltész vállalkozó részére fizetendő 340 forint 
kiutalványoztatott akép, hogy ez Elsztner tartozásába 
visszatertas&ék. . ,

Robély Károly árvasxéki dijnoknak öO frt meg­
szavaztatott.

Pajor István árvaszéki elnök és Harmos Gábor 
tiszti főügyész 6 heti szabadságot kértek. Megadatott

Benicxky Gyula indítványa folytán felirat intéz­
tetik a közlekedési ministeriumboz, hogy Vácz városa 
főutezájának újbóli kövezését rendelje el.

A közgyűlés a főispán ő méltósága által d. u. 2 
órakor oszlatott fel.

Nógrádmegye üdvözlő felirata Rudolf 
koronaörökös ő fenségéhez.

Fenséges cs. kir. íöberczeg koronaörökös!
, Fenségednck-*é)tefanio belga királyi herczegnő ő 

Fenségével házassági szent Irigykötés czéljából úgy a 
királyi trónra mint hazánkra nézve is üdvösen történt 
eljegyzése keblünket a magyar osztrák monarchia né 
peinek millióival együtt érzett oly örömmel tölté el, 
mely a Felség iránti húség és harasxeretet szent érze­
teit olvasztja egybe, s mely azon édes reményre jogosít, 

hogy ba majd egykoron mint koronás király vésődi 
át Fenséged nemzetünk alkotmányos uralmát, édes 
atyjának legkegyelmesebb urunk királyunk 6 Felségé 
nek dicső példáját követve — jogarának legbtcscecbb 
fényéi alattvalóinak hűségében és szereteUbeu kére 
sendi s találandja is fel; és fenséges Arája úgy anyai 
nagyapjának, a magyar nemzet balhallan emlékű 
Nádorának, mint ímádásig szeretett jelenlegi Királynénk 
ő Felségének is méltó utóda leend.

As öröm és remény ezen édes sugarának mele­
gétől hevflli lélekkel kívánunk tehát áldást Fenséged 
szent szövetségére, boldogság és szerencse környezze 
Fenséged életpályáját, s engedje az Ég, hogy a magyar 
nemzet minden öröme és dicsősége a felséges uralkodó 
Ház örömével és dicsőségével mindig axonos, s Fensé­
ged családi örömének és boldogságának tárháza ki- 
fogyhatlak legyen

Kik egyébiránt magas kegyelmébe ajánlottak 
hódoló mély tisztelettel maradunk.

„Viszhang".
A pusztulásnak harmadik oka a közterhek arány­

talan viselése.
Első helyre teszazUk pedig az adó szembeszökő 

aránytalansagát. Például:
A személyes kereseti adónál, azon föld­

birtokos vagy háztulajdonos, ki megelőző évben 40 
fri 99 kr. adóval volt megróva (lévén neki már jekkor 
legalább is busz catastr. hold birtoka) kereseti adó 
képen saját személyétől mint családfő fizet 2 irtot • 
16 évet meghaladott családtagjaitól 1—1 irtot; és 
aki 8 kr. földadót fizetett a megelő.ő évben, hasonló 
képen 2 frl illetve 1—1 frt kereseti adóval rovatik 
meg. Tehát azon czim, hogy földbirtokos és földbir­
tokos egyenlővé teszi ezt amazzal az egyenlő adóteher 
viselésre. Pedig nagyon nagy a különbség közöttük 
a mód és tehetségben.

A házadónál: mig például egyiknek van egy 
konyhája, két kamrája, két istálója, pajtája, magtára, 
jubakla, ólai s csak egy lakszobája, a fizet 80 krt. 
bázosziály adót, addig a másiknak van egy nyomorult 
kunyhója (viskó), mely magában összpontosítva kép­
viseli a fennebb megnevezett épületi részleteket, s 
melyben ex együtt lakik malaczostul, libástul, csirkés­
tül, őzet szinte 80 krt

Itt azonban megnyugtatására a t. olvasó közön­
ségnek sietek megjegyezni azt, begy nem azért hozom 
fel ezt az aránytalanságot, mintha én az adót felsró­
folni akarnám, sőt épen az ellenkezőért teszem, vagyis 

’áxf ákárom* kimutatni, hogy ha amannak háztdója 
80 krra van -megáilapítva: emennek untig elég volna 
akkor 10 krt fizetni.

Igaz, hogy ez áltel iszonyú mérvben csökkenne 
az állam jövedelme az irlxpon, de bizonyos volna a 
Wertheimben; holott igy nz irlapon nagy, a cassában 
pedig csekély n jövedelem s mindig szaporodik a 
bátrálék.

Ha kicsiny a jövedelem, kisebb mérvű legyen 
a kiadás is.

Szállítsa le például a kormány a fegyver alatti 
hadsereg létszámát, hisz a mai szervezette) 8 nap alatt 
a legtávolabb helyről is csatatérre szállíthatja seregeit 
minek tehát a túlságos parádé? Hát még az a munka­
erő clvesztcgc'.és! Mennyi millió megy kárba caak egy 
év alatt is a munkaerő hiánya miatt, amely erő u 
kaszárnyákban tétlenül bever? Vagy: rövidebb időre 
szabja a tényleges szolgálatot. Aki a hadimarsot, hát- 
ravonulást, bukdácsolást, hasoncsuszást, árkonugráat 
és orrabukást, fegyvorelsütést és a hatvágási egy év 
alatt el nem bírná tanulni, az három év alatt sem 
tesz nagy előmenetelt a haditudományban; az agy is 
csak ágyű.ölteléknek való, s azt kár volna tartani 
baszontalanúl három évig; holott itthon legalább be­
csületes kukoriczapásztor válhatnék belőle s még is 
valami hasznot tenne a hazának.

Cusálja a fiuanezokat és a tanfelügyelőket. 
Amazok dolgát a községi elöljárók, emesekét pedig a 
megyei iskolai tanács s minden vallásfelekezet lelkésze 
meg a közigazgatási bizottságok ingyen elvégeznék. 
Hanem akkor egy kis változással másként kellene a 
községi elöljáróságot szervezni.

Erről talán máskor.
Itt csak a nép általi viselt adóterhek aránytalan 

ságáról akartam értekezni, mintegy kimutatva azon 
szükséget, hogy ba a földadónál a eataster javítása 
által igazságosabb adó hozatott, vagy legalább sxán- 
dékoltalott behozatni; a személyes kereseti és a ház* 
osxtálysdónál is kell bizonyos reformot keresztül vinni,' 
és pedig leginkább azért, mert a mostani aránytalan­
ság csupán a föld népet suj(ja. lAm a luxus adó, mivel 
az leginkább a felsőbb otxtály tyúkszemét noritotta: 
nem csak reformáltatolt, bánom egészen töröltetett rs, 
és a szegény földhöz ragadt nép terhén könnyíteni
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meg nem sietünk. Bizonyosán azon meggyőződés fonalán, 
hogy a nép jobban bozrá szokott a teherviseléshez, 
mint aa úri osztály; csak hadd húzza ax igát tovább 
is. Lia nőm győzi, majd jajgat, • még akkor is elég 
idő Icai arra.

Van a népnek még egy másik a talán az előb- 
bontóknál ia aránytalanak terhe a ez ax egyházi adó 
ax úgynevezett párbér, vagy metrelatio.

(Folytatják).
Dorcsányi Ferencz

A nógrádi ág. hitv. ev. egyházmegye rendez 
évi nagygyűlését B.-Gyarmaton a szokott helyiségben 
fogja megtartani, követkézé sorrendben:

Folyó év jnniua 16-án délután 2 órakor dekanália 
azék ülése, hová a körlelkészek hivatalból boidéxlettek, 
a a tanügy barátai a pártolói tisztelettel megbivatnak.

Ugyanaz nap délutánján folytatólag a papi éa 
tanítói özvegyárva intézeti azék ülése fog tartatni, a a 
közigazgatási pénztár gyarapítóiénak kérd ózó folhozaiui.

Ext követendi a jövő napra előforduló gyűlés 
fontosabb pontjainak eazmccaero váltása (conferentia).

Június 17-én reggeli 8 óra az evang. templomban 
gyámintézeti isteni tisztelet fog tartatni offcrtoriummál 
egybekötve. Uogy mi az a offertorium, ezt már sokan 
elfelejtették proL egyházban. Valaha apáink vagyonuk 
tizedét áldozták egyházi ezé lókra, most sokan vannak, 
kiknek ez egyház fcntarlása nehézségeiről fogal­
muk sincs’.

Kérem a tisztelt protestáns közönséget, no men­
jünk bátra, de előre, jó példával szolgálván minden 
hitsorsosú polgártársainknak'.

A gyámintézoti isteni tiszteletet a rendes köz­
gyűlés fogja követni, délután lesz a folytatása éa 
befejezése.

Mely gyűlésre minden érdeklődő protestáns hívünk 
tisztelettel megbivatik.

Vladár János 
nógrádi ev. főesperes..

B.-Gyarmat, május 11-én.
Folyó hó 10-én tartatott meg a városházán a r 

megyei küldöttség előtt, Hanxély László, úr elnöklete 
alatt, az Ipoly-szabályozása iránti értekezlet, mely 
küldöttségnek ezen szabályozást kél szempontból kel­
lett figyelembe vennie; ugyanis az általános Ipoly sza­
bályozási, másodszor pedig csupán B.-Gyarmat elpos- 
ványitott beltelkei érdekében, erre vonatkozó részletes 
szabályozás szempontjából.

De miután Nógrádmegye ismételten átirt Hont- 
megyc hatóságához az Ipolyazabályozáaa Ukintcteben, 
a ez mindekkoráig nem intézkedett az ügyben, az iránt 
a ministerium intézkedése fogván kikéretni. Angyal 
József mérnök ára részletes szabályozásra vonatkozólag 
előterjesztette a tervet, mely szerint az Ipolyuak a 

-nagy hídtól a hajdani alsó malomig egye ács vonalban 
egy uj meder lenne ásandó, a a kiemelendő, föld a 
a csatorna bal partján, tehát a városfalé való oldalon, 
ettől 5 m. távolságban, védtöltéssé felhalmozandó, mely­
nek költségei hétezer forinton felül lettek előirányozva.

Míg az érdekeltek tájékozva nem voltak, beszél­
gettek egyről másról, ribai és csalomiai malmokról, a 
küldöttségnek mait évben a tárgy helyazinti megvizs­
gálásáról szelestenyi malomtól kezdve, a tervnek a 
törvényben előirt módon közszemlének leendő kitételé­
től. a költségek kiáltali viseléséről, melyet az itt ér­
dekelitek, mint lakásuktól megfosztottak, viselni nem 
képesek; de miután a b.-gyarmati rét birtokosok ezen 
részletes szabályozás által rétjeiket nem csak, ho^y 
nem látták biztosítva, sőt inkább a várost védendő 
töltés által a vizet reájok zúdítva, ezen részletes sza. 
bályozás ellen nyilatkoztak, a midőn Romőnyfy József 
küldöttség! tag átvette a szót s kiemelte, miszerint első 
sorban a polgárok lakai szánandó állapotba veendő 
figyelembe, s felolvasta az 1876. évi XIV. törv. ez. 10. 
§-át, s megemlítette, hogy habár tenni kell a város 
alacsonyabban fekvő részeiből a viz levezetése tárgyá 
bán, de sem a tervet nem látja o tekintetben eléggé 
fölszerelve, sem pedig a terv netalán! végrehajtása 
esetében a panaszos lakrészeket az összeomlástól bizto­
sítva, ajánlja a tervnek az alvizek levezetése szempont­
jából való kiegészítését s a felolvasott tőrv. csikkhez 
képest a megye választmánynyának abbeli intézkedé­
sét kikérni, hogy az emberi lakok az Ipolyárterülotéből

• egészséges száraz helyre áttereltesscnek.
Majd Ilarmos Gábor úr kultúr mérnököt, kívánt 

a ministeriumtól o ezélból kikéretni, amennyiben azt 
nem csak községek, hanem magányosok kérelmére is 
megteszik, annak megerősítéséül Szécsényt és Tereskét 
hozván fel, mire Kövy Tivadar úr majd a ministerium, 
majd a képviselő ház által egy kormánybiztosnak ki­
küldetését indítványozta, ki egy szakértő közbenjötté- 
vel a gordiusi csomót megoldja, azon reményl»en, hogy 
a túlságos nedvesség által tönkre jutott, amúgy is sze­

gényebb sorsú háztulajdonos polgáraink némi állami 
felsegéléstan részesülnek. Algővsr Mihály mérnök a 
potványos területek lakásoknak való tarthatatlanságát 
mutatván be, Elsztner városi mérnök b gyarmati bel* 
telkek helyr^jzán előadott posváoyos téren az összedőlt 
házak kitüntetését, s ezen tarthatatlan lakók áttételét 
hangsúlyozván, Reményfy indítványát ajánlotta elfoga­
dás végett.

Erre Roményfy József Kövy Tivadar úr irányé 
bán felolvassa az 1871. évi XXXIX. törv. ex. 25.gát, 
mely csakugyan, mint azt az utóbbi felhozta, ilyen 
körülményekben kormánybiztos kinevezését rendeli, s 
ez értelemben lett a megállapodás is, és az elnök ak- 
kép fogja ezen ügyet a megye választmányának be­
terjeszteni.

Az értekezlet déli 12 órakor véget ért.
K délután tartott képviselő testületi gyűlés ezen 

javaslatokat elfogadván, azt a törvény hatósághoz ter­
jesztő fel, mely, mint a megyei közgyűlési jelentésből 
látható magáévá tétté az ügyet. A képv. közgyűlés 
egyszersmind elhatározta, hogy az ügy támogatása te­
kintetéből, a főispánt kűldöttségileg megfogja keresni. 
Ezen küldöttség tagjaiul megválasztattak Buriusz Mi­
hály városi bíró, Reményfy József, Kövy Tivadar, 
Gavas Gyula és Karlik János. A fontot ügy pártfogá­
sára a megyei országos képviselők szinte kúldötlségileg 
fognak kéretni. Ezen küldöttség tagjaiul Buriusz Mi 
hály és Reményfy József kérettek fel.
E képviselő testületi ülésnek még több tárgya is volt, n. 
m. Kacskovics Feroncz kérvénye, melyben néhai Kacs­
kot ics Károly által használt városi rétek haszonbérle­
téről lemond, és Paksy Ádám kérvénye, melyben, föl­
függesztetni kéri azon rendőri erélyes határozatot, 
melyszerint Paksy úr a sxalmafedélzetnek 30 nap alatti 
lebontására ntasittatott. Az elsőre nézve tekintettel 
néhai Kacskovics Károlynak a város iránt tanúsított 
érdemeire, megengedtetett, hogy a hagyaték terhére és 
veszélyére árverés útján, mely árverésről kér­
vényező eleve értesitettni fog, egy évre haszonbérbe 
fog adatni A másik kérvény azonban a tflzrendőri 
szabályok értelmében elutasittatott; mindezáltal, tekint­
ve, a múlt évi silány gazdasági viszonyokat, a határidő 
okL 1-ig kiterjesztett. (Reményfy- úr megjegyezte a 
közgyűlésen, hogy aki udvari bálba akar menni, annak 
frakkot kell öltenie; aki városban házal épít, annak 
a város tűzrcudöri és szépészeti szabályai szerint kell 
épitenie.

Szécsény, májushó.
Multi közleményemben értesítettem, hogy szerény 

valóban minden tekintetben elhagyatott kis városkánk­
ban az ő felsége Erzsébet királyné védnöksége alatt 
álló magyar országos segélyző nőegylet szécsény! 
fiókegylete megalakult. Ezen egylet elnökéül a köz 
tisztelet és szorctertan álló Velics Haynald Teréz úrnő 
ő nagysága lett megválasztva. Örömünk nem sokáig 
tartott, mert a választás alkalmával távollevő elnökünk 
néhány nap múlva városunkba érkezvén, május 3-án 
összehívta az egyleti tagokat, megtartván a közgyűlést 
nagy meghatottsággal megköszönte azon egyhangú 
bizalmat, mely ötöt az elnöki székbe emelte, de egy­
úttal mély sajnálattal indokolta, hogy ezen anynyira 
magusztoa fontosságú feladatnak megfelelni személyes 
körülményei nem engedik, azonban a közgyűlést 
azon biztos remény kilátásába helyezte, hogy áthatva 
lévén ezen egylet jótékony s meszsze terjedő ezé íjaitól, 
mindenek előtt bejelentette a közgyűlésnek, hogy 20 
frt lefizetése mellett magát az egylet alapitó tagjának 
kéri bejegyeztetni, továbbá mint rendes tag a már 
bejegyzett összeggel kiván tagja maradni az egyletnek, 
mint ilyen, ígéri, hogy az egylet érdekeit teljes erejé­
vel elömozditandja s hiszi, hogy mint rendes tag na­
gyobb javára fog lenni az egyletnek, mint elnöki 
székében.

A közgyűlés minden egyes tagját eíen váratlan 
esemény rendkívül meglepte, el nem mulaszthatván a 
néhány perez előtt leköszönt elnöknek mély sajnál­
kozását kifejezni azon pótolhatlan veszteség felett, 
meiy az egylet kedves elnökének leköszönéséből szár­
mazott De végre is engedni kelletett szeretett elnökünk 
azon felhívásának, hogy a közgyűlés a szabályok 
értelmében titkos szavazás utján elnököt válaszszon. 
A szavazatszedő bizottság kijelöltetvén, a titkos sza 
vaxás eredménye következő lett: 17 szavazó lap közűi 
16 Ruszinkó Antalné nevére szólt s így szavazattöbb­
séggel Ruszinkó Antalné elnöknek megválasxtatott 
Megválasztása után elnök felhívta a közgyűlést, hogy 
a választmányba helyére egy választmányi tag válasz­
tassák, erre egyhangúlag Velics Haynald Teréz úrnő 
ő nagysága megválasztatott s ezt el is fogadta.

A gyűlés további folyamában bejelentetett, hogy 
a jegyzett összegek befizettettek s az egyleti gazda 
által takarékpénxtárilsg kezeltetnek. Végre ex ezen 
közgyűlést megelőző magán értekezlet nyomán Haynald 
Istvánná úrnő ő nagysága az egylet elnöke állal sűr- 

gönyileg felkéretett, kegyeskednék az e hó 10 <u 
Budapesten tartandó országos központi gyűlésben a 
szécsényi fiókcgylstot képviselni, Haynald István úrnő 
sodrony válaszában ezen megtisztelő megbízást elfo­
gadván, az e tekintetben! meghívó levél elnöki alá­
írással azonnal Budapestre lasgkOldctclt. Ezzel a 
gyűlés feloszlott, a melyről ő szintén igazán mondhat­
juk, hogy teljes szabatossággal, oly járUxággal a 
lolkcsűliséggel folyt le, hogy már az eddigi eredmény 
is oson (fiú egyletnek kedvező jövőt biztosit. Ismét 
egy lépés a haladás felé s hisszük, hogy áldásos is 
lesz, mert olyan tagúk pártolják lelkűk erejéből mint 
Velics Haynald Teréz6 nagysága — az Isten éltesse!

_Egy rendes tag.

Gárdony, május II éa.
Csitár község és a sől birtokosáig panaazsza 

következtében, a marczali éa ilínyi vizek kártékony­
sága iránt, a tárgy felvételével és tanúlmáoyozásával 
egy küldöttség lett megbízva, Hanxély László úr elnök­
lete alatt az építészeti mérnökség kösbenjöttévei, mely 
az előmunkálatokat már élőbbről megtéve, mai napra 
Trázs, Varbó éa Csitár község biráit, valamint a szó­
ban forgó vizek által érintett nagyobb birtokosokat 
ide, Zichy Lívia grófnő ő méltósága nyári Lkába 
összehívta, ax érdekelt felek c tárgy báni véleményei 
felvételére, eléjük terjesztve az építészeti hivatal által 
készített szabályozási, Illetve csatorna tisztítási tervet 
s felszólította a jelenlevőket e kérdésben való közös 
megállapodásra, mely Szerémy Gábor nolgabíró és 
Kovács építészeti mérnök úr közbeujöttével sikerűit ia, 
melyről itt rögtön jegyzőkönyv vétetett fel a alá ia 
Íratott, a tíz kilométer bosszúságban terjedő munka 
vezetésével Algővcr Mihály, díványt uradalmi mérnök 
úr bízatván meg. (A közgyűlési tárgyak között ezen 
ügy is felvétetett s elintéztetett). P.

Hírek
Személyi hírek. Gr. Gynrky Ábrabim f&i.pin 4 

méltósága f. hó 12 én este 8 órakor érkezett a szék­
városba s 14-én távozott Bcitovszky János képviselő 
úrral Budapestre. Az országos képviselők közűi Beniczky 
Gyula, Polszky Ágost éa Bcitovszky János vettek részi . 
a közgyűlésen. A ' 14 én tartott közigazgatási ülésen 
jelenvoltak a választolt bizottsági tagok közül Beniczky 
Gyula, Bozó Pál, Gr. Czebrián László. Hanxély László, 
Reményfy József és Bcitovszky János. Gr. Forgáeh 
Autal ur jelenleg gácsi várában tartózkodik; a kelle­
metlen lábfájás visszatartotta attól, hogy a bét ese­
ményeiben részt vehessen. Huszár István ur is betegen 
fekszik Budapesten. Hubay társulata f. hó 13 án dísz­
előadást rendezett a főispán tiszteletére. Szigligeti 
gM«<;yapó--jál adták elő A -főispán a székvárosban 

llevő országos képviselőkkel meglátogatta a szín- 
t s igen előnyösen nyilatkozott a társulat műkö­

déséről.
B.- Gyarmat város küldöttsége f.hó 14 én reggeli 

9 órakor tisztelgett a főispánnál, hogy őt a b. gyarmati 
Ipoly részlet szabályozása tárgyában hathatós pártfogásra 
kerje fel. A küldöttségben résztvettek: Reményfy József, 
Buriusz‘Mihály, Havas Gyula és Karlik János. A fő 
ispán megígérte, hogy a város érdekében ezen nagy 
fontosságú ügyben mindent el fog követni.

A b.•gyarmati dalestély e hó 8 án megtartatott. 
Megtartatott minden közöny és jövedelmetlenségdacaira. 
Akik jelenvoltak, meggyőződhettek a haladásrúl és 
szép törekvésről, a igazi élvezetet találhattak azon mű­
darabokban, melyeket az egylet oly hévvel és oly 
preeis előadott. A városi közönség tanúsított közönyére 
nincs szavunk. Illustrálásul legyen szabad felhoznunk, 
hogy az intelligens bírói és ügyvédi karból alig egy- 
kettő, ax izraeliták közűi egy család és két fiatal ember 
jelent meg. A bírói kar mintha demonstrálni akart 
volna Garam Jenő birótárs és egyleti elnök ellen. Válási 
azt találta megjegyezni, hogy máskor a dalcgylet 
Elbeniezky Flór vagy Klein János előnyösen ismert 
pinczebúxigaxdákat kérje meg, hogy ilyen alkalmakkor 
ne nyissák fel pio'czéiket, akkor ... no de sspienti 
pauka. Mindszál la! nagyon sajnálnék, ba a dalegylet 
exen durva közöny miatt kitűzött szép czéljában lan­
kadna. nA kitartás legyen jelszavunk ’•* A hölgy közön­
ség részéről jelenvoltak: Aninger Ilonka, Bánhidi nővé 
rek, Bógoviesnó Kkkzf leányával, Chíkán Mibályné, 
Csői na ky Mariska, Dessewffy Elekné, Horváth Mariaka, 
Kék Lászlóné Blanka leányával. Lang-Hummer Fran 
cziska, Maiatinsxky Mariska, Msnóasy Alajosáé, Marko- 
vics Ödönné, Tomesko Nándorné és Weisz nővérek.

Majális. A helybeli állami elemi iskola majálisa 
kedvezőbb időjárás reményében' amint jelezve volt e 
hó 26*án fog megtartatni, ami a helybeli és vidéki n. 
é. közönségnek meghívás gyanánt szives tudomására 
hozatik.

Figyelmeztetés. A b.-gyarmati ipariskola gond­
nokságának f. 1880. évi május hó 2-án tartott ülés 
jegyzőkönyvének 2-ik nonljs értelmében, mindazon 
iparos és kereskedő uras, kik a városi rendőrtanáesos 
két ixbzn tett felhívására tanonczaikat az ipariskolába 
be nem Íratták; ax ipariskolai gondnokság határozata 
folytán ezennel komolyan figyelmextetnek: 
hogy a gondjukra bizott iparos és kereskedő tanon 
csókát — a törvény értelmében — ax ipariskolába 
beíratni el ne mulasszák: különben a fent nevetett 
iskolai gondnokság ax 1868. évi XXXVIII. t. ez. 4. | 
értelmében — mindenütt — a vétkes és hsovag mu­
lasztást lát, a legszigorúbban fog eUárni B öysrm*: 
1880. évi május hó 6 án. Ax ipariskolai gondnokság 
határozatából ildger Sándor helyettes jegyző.
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B.-Gyarmaton, Mártír utcza 4 !♦ azámn hit és beltelek, a legjntányoeabb 
árért szabadkézből eladó; tudakozódóknak azonnali felvyágocitással szolgál, Szobon 
(Hontmegye). Murányi Miklós.

Felelős 
szerkesztő Horváth Danó.

Árverési hirdetmény.
A f.-penczi közbirtokosság tulajdonát képező közös földek, rét, 

téglaház összesen mintegy 5 és fél holdat képező ingatlan, f. évi május 
20-án a helyszínén elfog árvereztek)i.

Árverezni szándékozók a kikiáltási ár 10 °p tartoznak bánat­
pénzül letenni.

A kisbirtokos urak felhivatnak, hogy az árverezendő fekvősé- 
gckre vonatkozó igényeiket az árverés megtartása előtt érvényesítsék.

Kelt F.-Pencz, 1880. május 7-én.
A közbirtokosság! családi gyűlés megbízásából
Tapolcsányi Ferencz.

A b.-gyarmati .Népbank** Los. részvényesei a folyó évi má|ushó30án 
délelőtt 10 órakor a helybeli Népkör helyiségében tartandó rendkívüli 
késgytlóare ezennel tisztelettel meghivatnak.

Tárgy: A helybeli két pénzintézet egyikéveli leendő esetleges 
egyesülés feletti határozás.

Mely szerint közhírré tétetik, hogy a bujáki 
főerdészetben alább nevezett fakészletek eláruiitan- 
dók, és pedig:

65 öl cserbasábfa bő 4 méter mérető ára 7 frt. 
549 „ tölgybasábfa w 4 . „ „6 írt.
231 „ vegyes gömbölűía bő 4 „ . . 6 frt.
687 öl jómiuőségű galyfa 4 méter méretű 3 írt 50 kr. 
240 öl lecserzett gömbölüfa láb 4 m. m. ára 7 frt

Egyes vevőknek és községi testületeknek a kik 
kellő garantiát nyújtanak biteleztetik, és nagyobb 
vétel mennyiség mellett a L' vevők árleengedésben is 
részesülnek. * <—i

Nyilttér.*)
Vinonrálan Bodnár latrán uniaJc.

A nagyhalápi közbirtokossági korcsmáltatisi jog hozzátartozó ház, kert 
és pinezével folyó évi jnlins 24 ik napjától kezdve hat egymás után követ 
késő évre folyó évi május bó 25-én tartandó árverésen haszonbérbe fog 
adatai; as árverési feltételek Nsgybaláp község birájánál megtekinthetők.

Bérbeadási hirdetmény.
B.-Gyarmat város tulajdonát képező, néhai Kacs 

kovics Károly ur által bérelt, a kővári határ mellett 
egy tagban fekvő 74 és fél kaszás rét folyó évi iuius 
bó 3 án a város tanácstermében tartandó nyilvános 
árverés mellett ez évi használatra bérbeadatik.

B.-Gyarmaton, 1880. május 13.
Búriusz Mihály, 

városi bírt.

i Steiner Ignácz csődtömegéhez tartozó ingóságok, jelesül rőfóe, rövid- és 
ralanUria-áru csikkek, bolti felszerelvények és szobabeli burorok Losoncion 
folyó évi május bó 18-ik és következő napjain nyilvános árverésen el fog­
nak adatni, mihez a venni szándékozók ezennel megbivatnak.

Goldberger D.
s—s csódtőmeggondnok.

Meghivás.

Haszonbérlet.

Árverési hirdetmény.


